
COMUNE DI MALVAGNA
(Città Metropolitana di Messina)

ORDINANZA N. 02 DEL 04/11/2020

Oggetto: Azioni per il contenimento del contagio Covid-l9. Chiusura dei locali scolastici di

ogni ordine e grado ricadenti nel territorio di Malvagna per operazioni di

disinfezione, igienizzazione e sanificazione.

IL SINDACO

Visti i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il contenimento

del contagio da Covid-l9 e perla gestione dell’emergenza epidemiologica in atto, ed in particolare con

riferimento alle misure per l’igiene dei servizi pubblici;

Vista la direttiva n.l/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto 8 detta misure più

dettagliate in materia di salubrità degli uffici pubblici;

Considerata la situazione emergenziale e i rischi connessi per la salute pubblica legati all’incremento

dei casi di positività accertata anche in comuni limitrofi;

Preso atto che un familiare di un alunno della scuola secondaria di 1° grado è risultato positivo al

covid- 19;

Ritenuto pertanto, di provvedere ad adottare con necessaria misura a tutela della salute pubblica e

della salubrità degli ambienti scolastici, assicurando sin da ora la sanificazione di tutti gli ambienti di

lavoro e didattici, con particolare riferimento alle superfici sulle quali si svolgono le normali attività

lavorative ed educative;

Ritenuto che un’efficace, approfondita e completa disinfezione e sanificazione richiede un tempo per

la preparazione degli ambienti e la realizzazione delle attività e l’aerazione dei locali;

Ritenuto pertanto disporre la chiusura del plesso scolastico destinato alla scuola dell’infanzia,

primaria e secondaria di 1° grado di Malvagna sito in via Garibaldi, a decorrere dal 05.11.2020.

Visto l’an. 18 del DL. n.76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 che, abrogando lart. 3 comma 2 del

DL. n. 19/2020. ha fatto venir meno i limiti cui era sottoposto il potere di ordinanza sindacale nelle

fasi cruciali del contrasto alla diffusione dell’epidemia in corso.

Visto il DL. 33 del 16 maggio 2020 convertito con modificazioni con L. 11 luglio 2020, n. 74;

Visto l’an. 50, commi Se 7, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. IS

agosto 2000, n. 267.

Ritenuta la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del D.lgs. n° 267/2000 per le

motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante.



O RD E N A

• La chiusura del plesso scolastico sito in via Garibaldi adibito ad attività della scuola dell’infanzia,

primaria e della scuola secondaria di 10 grado di Malvagna per le giornate del 05 e 06 Novembre

2020, al fine di effettuare le operazioni di igienizzazione. disinfezione, sanificazione, fino al

completamento delle operazioni;

• Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di adottare tutte le misure necessarie per

effettuare le operazioni di igienizzazione, disinfezione e sanificazione da effettuarsi nel medesimo

plesso scolastico.

DISPONE

• Di notificare copia del presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’istituto Comprensivo

di Francavilla di Sicilia, al fine della attivazione di eventuali procedure di propria competenza.

• Che il pagamento avvenga al termine della prestazione e previo impegno della relativa spesa con

apposita Determina del Responsabile dell’Area Tecnica;

• Che l’Area Amministrativa provveda alla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio

del Comune, all’Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell’Area Tecnica nonché al

Responsabile dell’Area Finanziaria, alfine di provvedere al relativo impegno della spesa

necessaria.

• .

- EI/INDrACO/
‘‘ Nio Pa e iano

Na•a 1


